[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01.03.2023 № 614
р.п. Степное
О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 26.10.2022 № 557
Руководствуясь ст.ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 26.10.2022 № 557 «О передаче части полномочий, отнесенных к компетенции Советского муниципального района Саратовской области, на исполнение органам местного самоуправления Золотостепского, Розовского, Любимовского, Мечетненского муниципальных образований Советского муниципального района Саратовской области»:
1.1. Изложить первый абзац пункта 2 в новой редакции:

1.2. «2. Передать органам местного самоуправления Мечетненского и Розовского муниципальных образований Советского муниципального района Саратовской области на исполнение часть полномочий, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Советского муниципального района Саратовской области:»;
1.3. Изложить пункт 3 в новой редакции:

«3. Розовскому муниципальному образованию Советского муниципального района принять финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Советского муниципального района на осуществление части полномочий, указанных в пункте 2 настоящего решения, в размере 730000,0 (Семьсот тридцать тысяч) рублей.
1.4.  пункты 3,4,5 считать пунктами 4,5,6 соответственно.
2. Внести соответствующие изменения в заключенное ранее соглашение о приеме – передаче на 2023 год части полномочий, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Советского муниципального района, на исполнение органам местного самоуправления Розовского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
Глава Советского

муниципального района
С.В. Пименов
Председатель
Муниципального Собрания

Советского муниципального района

С.В. Чубарых